
 

 

 

 

 

 

 
 

О зачислении на первый курс  

по образовательным программам  

высшего образования - программам  

подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре 

 

На основании решения приемной комиссии от 13.08.2024г.     

(протокол № 3) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На первый курс очной формы обучения на места в рамках 

контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета зачислить с 01.09.2024 г. на 

образовательную программу высшего образования – программу подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, успешно 

прошедшего вступительные испытания и поступающего на места в пределах 

квоты приема на целевое обучение. 

1.1. По научной специальности 2.5.6. Технология машиностроения: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 
Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1.  149-724-151 85 79 47 16 142 

 

2. На первый курс очной формы обучения на места в рамках 

контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета зачислить с 01.09.2024 г. на 

образовательные программы высшего образования - программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре сроком на 4 года 

нижеперечисленных лиц, успешно сдавших вступительные испытания. 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ) 
 

КОПИЯ   ПРИКАЗА 

__15.08.2024___ г. Брянск № __924-3___ 

 

 
 



 
продолжение  приказа 

№ 924-3 от 15.08.2024 

  

2 

2.1. По научной специальности 2.5.6. Технология машиностроения: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 
Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 169-760-989 42 85 66 12 163 

2. 166-769-639 38 89 67 6 162 

 

2.2. По научной специальности 2.4.2. Электротехнические комплексы и 

системы: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 
Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 169-605-259 00 86 95  181 

2. 151-267-195 51 66 81 9 156 

3. 129-688-673 29 76 69 3 148 

 

3. Управлению делопроизводством университета приказ довести до 

сведения структурных подразделений. 

 

 

 

Ректор О.Н. Федонин 

(подпись) 

О.Н. Федонин 

Проект подготовил        
Проректор по перспективному 
развитию     ________________  А.В. Киричек 

 

Верно: 

Начальник управления  

делопроизводством        _    Н.И. Диомидова 
 

 


